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З А П И С Н И К
	Од  31-тата  редовна седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 29.01.2020 година во салата за состаноци на Општина Берово со почеток во 9:05 часот.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово,  Јован Матеничарски.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 Советници и тоа: Јован Матеничарски, Славица Фурнаџиска, Предраг Монев, Драган Мустачки, Гоце Ружински, Даниела Кржовска, Благица Русковска, Фахрудин Мустафов, Емилија Пачемска, Јован Ковачовски, Герасим Гриовски, Горан Фидански, Александар Чамовски и  Јованка Василевска Петрушева. 
Отсутен беше советникот Влатко Буровски. 
	На седницата присуствуваа Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски раководителот на одделението за општи и правни работи Анита Рунтевски,Раководителот на Одделението за човечки ресурси Емилија Ваканска и Соработникот за односи со јавност во Одделение за јавни дејности Биљана Каламадевска, а беше повикан за појаснување на одредени точки на дневен ред претставник од одделението за финансиски прашања, Одговорен сметководител, Татјанка Муртовска.
	Претседателот на Совет на Општина Берово, Јован Матеничарски,  за работа на 31-татаСедница на Совет го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Усвојување на Записник од 30-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2019 година до 31.12.2019 година –Образец К1;
3. Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски за квартал од 01.01.2019 година до 31.12.2019 година – Образец К2;
4. Квартален извештај за промените на состојбатана секое задолжување на општините ијавните претпријатија основани од општинитеОбразец К3 за квартал од 01.01.2019 година до 31.12.2019 година;
5. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2019 година;
6. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2019 година;
7. Годишен Извештај на Општина Берово за 2019 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).
8. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2019 година;
9. Решение за именување на член на Управен одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово”;
10. Одлука за утврдување на максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и директорот на општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица Д-р Иван Влашки Берово за 2020 година;
11. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово” – сметка на основен Буџет;
12. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово” – сметка на самофинансирачки активности;
13. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово” – сметка на Буџет на дотации;
14. Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019 година – сметка сопствени приходи;
15. Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019 година – сметка Еразмус;
16. Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019 година – донаторска сметка од Фонд за иновации;
17. Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019 година – донаторска сметка 7020105363785-17;
18. Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019 година – сметка наменска дотација;
19. Финансиски Извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2019 година, сметка – самофинансирачки активности;
20. Финансиски Извештај од Завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за 2019 година, сметказа наменска дотација;
21. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” Берово за 2019 година – сметка сопствени приходи;
22. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” Берово за 2019 година – сметка наменска дотација;
23. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – сопствени приходи;
24. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово –сметказа наменска дотација;
25. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово –сметказа донации програма-предизвик за млади истражувачи;
26. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово –Сметка за донации   ЕРАЗМУС 2016;
27. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово –сметказа донации ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-077232_3;
28. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово –Сметка за донации ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2;
29. Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2019 година (сметка засопствени приходи);
30. Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2019 година (сметка за болк дотација);
31. Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2019 година (донаторска смета – Инклузија на деца Роми во предучилишна возраст);
32. Советничкииницијативи и прашања;
33. Барања од институции и граѓани.

	Претседателот на Совет на Општина Берово, отвори расправа по предложениот дневен ред. За збор се јави Предраг Монев кој ги побара образложенијата од Дом на Културата „Димитар Беровски“ и ОСУ „Ацо Русковски“ побарани да се достават за оваа Седница на состанокот на комисијата за буџет, финансирање и ЛЕР, беше појаснето дека се испратени на мејл.
Дневен ред
1. Усвојување на Записник од 30-та Седница на Совет на Општина Берово;
	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен  Записник од 30-та Седница на Совет на Општина Берово.
2. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2019-31.12.2019 година образец К1;

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР-Советникот Гоце Ружински, кој појасни дека комисијата има оддржано два состанока , еден за завршните сметки на единките кориснички, и друг за кварталните извештаи и завршната сметка на Општина Берово. Тој истакна дека извештајот од обарзец К1 е разгледан при што оперативните приходи на Општина Берово изразени во процент имаат 91% реализација, додека капиталните 54% реализација, појаснувајки дека тој процент би бил значително повисок доколку се исплатени на време парите од агенцијата за финансиска подршка наменети за изградба на улицата Владимирово-Мачево (која  е изградена) инвестиција од 10,5 милиони денари, со што овој процент тогаш би изнесувал 83%. Оперативните расходи имаат реализација од 91%, капиталните се со 71% реализација. Комисијата нема забелешки предлагам точката да се стави на гласање, - истакна Ружински. Претседателот на Совет, даде збор на претставникот од одделението за финансиски прашања, Татјанка Муртовска да го образложи финансискиот извештај. Муртовска истакна дека на одржаниот состанок со комисијата за финансирање, буџет  ЛЕР детеално бил образложен финансискиот извештај, кој всушност е и самата завршна сметка на Општина Берово што се праќа до Министерството за Финансии без салдото што останува на 31.12.2019 год. Можеме да кажеме дека имаме добра реализација како на приходна така и на расходна страна односно 83% реализација како на приходна така и на расходна страна, кои ќе беа значително повисоки доколку се реализираа средствата од агенцијата-истакна Муртовска. Поединечно ставките се детално образложени во презентацијата подготвена за завршната сметка на Буџетот. На предлог на Муртовска, при што се согласија и членовите на Советот ставките ќе бидат образложени на презентацијата за Завршната сметка на Буџетот. Бидејќи никој друг не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Кварталниот извештај за извршувањето на буџетот на Општина Берово (четврти квартал) - Образец К1.

3. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за достасани и ненадмирени обврски за квартал од 01.01.2019 година до 31.12.2019 година – образец К2;

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка, и му даде збор на претседателот на комисијата да се произнесе. Разгледан е финансискиот извештај комисијата нема забелешки, само пофалба до сега не сме виделе толку мала бројка, истакна претседателот. Бидејќи никој друг не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен  ЗАКЛУЧОК за усвојување на Кварталниот Извештај за достасани и ненамирени обврски за квартал од 01.01.2019 година до 31.12.2019 година- образец К2; 

4. Заклучок за усвојување на Квартален Извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните пртпријатија основани од општините Образец К3 за квартал од 01.01.2019 година до 31.12.2019 година;

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка, му даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР. Ружински појасни дека, на комисија е разгледан и образложен Образец К3 се однесува на долгот што општината го отплаќа од задолжувањата односно кредитот што општината го има земено во 2013 година, ратите се отплаќаат редовно комисијата нема забелешки предлагам Советот да го изгласа кварталниот извештај. Никој друг не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Кварталниот Извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините Образец К3 за квартал од 01.01.2019 година до 31.12.2019 година.

5. Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2019 година ;

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР. Ружински појасни дека извештајот беше детално разгледан и образложен на состанокот на комисијата и на прашање на комисијата беше образложено дека комплет сите барања и одлуки доставени уредно во предвидениот рок се исплатени без исклучок, забелешки од комисијата нема предлагам точката да се стави на гласање. За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски кој потенцираше дека обврската за тие средства произлегува од решенијата согласно Залонот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија и секако од Буџетот на Општина Берово во кои се предвидени во кој основ и во кој износ се исплаќаат доделените средства, кои како што кажа претседателот на комисиајта се исплатени без исклучок сите кои се уередно доставени до Општина Берово. Повелете доколку имате прашања ќе ви бидат образложени. Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Годишен Извештај за користење на средства од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2019 година . 

6. Заклучок за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2019 година;

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на  Градоначалникот Пекевски. Согласно со член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа, член 33 од Законот за финансии и член 19 од статутот на Општина Берово во законски предвиден рок ви е доставена Завршната сметка на Општина Берово, Ве повикувам најкасно до 15 март да биде усвоена, за да најкасно до 31 март да биде испратена до Министерството за финанси за да биде навремено усвоена и да влезе во Завршната сметка на Републиката. Истакна Пекевски.
Претседателот на комисијата, разгледана е Завршната сметка на комисијата и програмите и детално беа образложени, најаваена ни е презентација со цел потранспрентно да се презентира Завршната сметка, комисијата нема забелешки предлагам да ја изгласаме Завршната сметка. Претседателот на Советот и даде збор на Муртовска за да ја образложи подготвената презентација на видео бим. Во презентацијата ( на иницијатива на Градоначалникот) сликовито и детално со проценти и суми се  образложени средствата, со цел подобро да ги разберете сите трансфери на средства од сметките на Буџетот на Општина Берово, истакна Муртовска. Детално ги образложи основниот буџет, даночните и неданочни приходи. За збор се јави советничката Фурнаџиска со педлог да се направи пресек со некое прашање, на што за збор се јави Градоначалникот кој пак предложи да ја проследиме цела презентација делот за приходи па да се премине на прашањата. Муртовска продолжи со презентацијата. Откако беше презентирана целата приходна страна претседателот на Советот отвори расправа, за збор се јави советничката Славица Фурнаџиска која постави прашање до Муртовска, -„ на што се должи големата сума на прибрани средства од даночни приходи, по мое заради деблокадата на сметката на општината или пак можеби поради зголемената ажурност на администрацијата?-кое е вашето видување“. „Моето видување како дел од одд. За финансиски прашања е дека стои тоа дека да, голема улога игра деблокадата на сметката ни овозможува ревносно да ги собираме средствата и  секако дека ажурноста на администрацијата никогаш не изостанува“. – истакна Муртовска. Градоначалникот се јави за збор потенцирајки дека имаме историски највисока ставка на приходи од времето на фискалната децентрализација на општината, дообразложувајки. За збор се јави советничката Емилија Пачемска со прашање за средствата од администрацијата за финансирање до кога се очекува тие средства да бидат исплатени? Одговори Градоначалникот кој појасни дека средствата требаше да бидат исплатени по изградбата на локалната улица Владимирово-Мачево, меѓутоа тие средства сеуште доцнат и се надеваме дека ќе се исплатат во првиот квартал оваа година за да не би имале понатамошни проблеми со нивното неисплаќање и да се одбегне економскиот оператор да поведе постапка против нас поради неисплаќање на средствата кое е обврска на администрацијата за финансирање кон нас. Бидејки нема други прашања за балансот на приходи предлагам да поминеме на билансот на расходи, изјави претседателот на Советот. Муртовска продолжи со презентацијата исцрпно образложувајќи. За збор се јави советничката Кржовска Даниела - колкав процент од вкупните расходи се капиталните расходи? - Градоначалникот - 55.7% е реализацијата на капиталниот наспроти вкупниот буџет. Градоначалникот образложи за исплатените средства кон здруженијата и реализацијата. На прашањето на советничката Пачемска – „со кое здружение не е постигната согласност“, Градоначалникот посочи дека се работи за здружението ПРОАНИМА кое не пристапило на одредени сугестии од Општина Берово па поради тоа нема соработка. За збор се јави советничката Фурнаџиска која потенцираше дека само може да се пофали одличното менаџирање на средствата како на ниво на програми така и на целокупната сметка.
   Пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Берово за 2019 година.

7. Заклучок за усвојување на Годишен Извештај на Општина Берово за 2019година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните блок дотации за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и верододстојноста на годишната сметка);

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финасирање, буџет и ЛЕР. Точката е разгледана на комисијата голем дел веќе е образложена во презентација, комисијата нема забелешки предлагам точката да се стави на гласање.–Ружински. Пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена ЗАКЛУЧОК за усвојување на Годишен Извештај на Општина Берово за 2019 година; 

8. Заклучок за усвојување на Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2019 година; 

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финасирање, буџет и ЛЕР кој истакна дека и таа точка е разгледана од комисијата и дека комисијата нема забелешки. Пристапено е кон гласање бидејки никој друг не се јави за збор и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2019 година. 

9. Решение за именување на член на Управен одбор на општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“ - Берово;

	Претседателот отвори дискусија по предложената точка, за збор се јави советничката Фурнаџиска која го предложи Сашко Буровски за член на Управниот одбор. Бидејки никој друг не се јави за збор предлогот е ставен на гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ 5 Советници е усвоено РЕШЕНИЕ за именување на Сашко Буровски за член на Управен одбор на општинската јавна установа за социајална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“- Берово.

10.  Заклучок за давање согласност на Одлука за утврдување  на максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и директорот на општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“-Берово за 2020 година;
	
	Претседателот отвори дискусија по предложената точка, му даде збор на  претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, кој истакна дека таа точка не е разгледана на состанокот на комисијата но комисијата нема забелешки. Пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен
 ЗАКЛУЧОК за давање согласност на Одлука за утврдување на максималниот износ на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и директорот на општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“-Берово за 2020 година. 

11.  Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“ Берово – сметка на основен Буџет;
	
	Претседателот отвори дискусија по предложената точка, и ги повика преставниците на единката корисник за да се произнесат. За збор се јави советничката Фурнаџиска и побара од името на сите советници 5 минути пауза. По паузата претседателот на Советот збор му даде на претседателот комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, кој истакна дека таа точка е разгледана на состанокот на комисијата но комисијата нема забелешки освен техничката грешка во извештајот која е корегирана за Седницата на Советот. На седницата присуствуваше и директорката на „Д-Р Иван Влашки“ која го образложи финансискиот извештај појаснуваки ги ставките кетеринг,средствата за привремените врботувања (5 лица) од агенција за вработување, изградбата на III ламела на домот со што ќе се зголеми капацитетот за вдомувања а и потребата од нови вработувања. Никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“ Берово – сметка на основен Буџет.

12. Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“ Берово – сметка на самофинансиачки активности;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР доби збор при што појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и дека комисијата нема забелешки. За збор се јави советничката Фурнаџиска која постави прашање до директорката на домот во врска со вишокот на средства кои се оставнати на сметката, за што ќе бидат наменети, при што директорката појасни дека средствата ќе се пренаменат за изградба на деловни објекти (III ламела). Пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2019 година на општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“ Берово – сметка на самофинансиачки активности. 

13. Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“Берово – сметка Буџет на дотации;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР доби збор при што појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и дека комисијата нема забелешки препорака до Советот да се изгласа точката. Пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица „Д-Р Иван Влашки“Берово – сметка Буџет на дотации. 

14. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – сметка сопствени приходи;

	Претседателот на Совет ги повика книговодителот и директорот на училиштето, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата. Финансискиот извештај беше разгледан и образложен на состанокот на комисијата, комисијата нема забелешка освен надополнување и детално образложение кое беше побарано од комисијата за ставката „средства за репрезентација“-истакна Ружински. Претседателот на Советот им даде збор на претставниците при што финансискиот извештај го образложи книговодителката на училиштето. За збор се јави советничката Кржовска која постави прашање до директорот, вишокот на средства за што ќе бидат искористени наредната година, при што директорот појасни дека по предлог финансиски план за ребаланс дел од средствата ќе бидат прераспределени. За збор се јави советникот Предраг Монев кој изјави дека советничката група на ВМРО по заедничка консултација во врска со финансискиот извештај и добиените информации за потрошените средства во ставка 426210 од 903 по нивна констатација се надминати некои норми на трошоци дадени во образложението, па поради тоа за финансиските извештаи од училиштето советничката група ќе гласа негативно односно против. За збор се јави директорот барајки појаснување за таквата одлука, при што советникот Монев објасни дека во споредба со другите институции училиштето “не домаќински“ раководело со средствата, на што се надоврза директорот појаснувајки дека училиштето прави свечен коктел по повод патрониот празник на кој присуствуваат гости од збратимени градови од Бугарија, Гостивар, Бурс.... на што советникот Монев одговори дека и покрај сето тоа сметаат дека се потрошени премногу средства за таа организација, потенцирајки дека образложението за  Еразмус+ за организираните патувања и предвидените дневници за професорите по програмата не е детално како што беше побарано на комисијата и за наредна Седница да се обезбеди подетален извештај. Претседателот на Советот побара од директорот на училиштето да ги достави сите извештаи од формирањето на Еразмус + па се до последниот за потрошените средства за сите реализации на проектите и начинот на трошење за наредната Седница на Советот. За збор се јави Градоначалникот со прашање за книговодителката Кацарска дали е надмината проекцијата на ниво на подставката за буџетската 2019 година е надмината во однос на ставката репрезентација,колку е проекцијата колку е реализацијата. На што киговодителката ја образложи ставката со констатација дека најмалку од средствата се потрошени од директорот. За збор се јави Советникот Мустачки кој изјави дека не се согласува со изјавата на Кацарска, на што се надоврза Советникот Монев. Претседаелот на Советот потенцираше дека не е во ред споредбата со другите институции бидејќи се работи за различен број на вработени и различен тип на организација и јавно повика да се достават сите претходни финансиски извештаи за споредба на наредната Седница. За збор се јави советникот Монев кој постави прашање до директорот дали училиштето во текот на минатата и оваа година имало некои поголеми инвестиции, на што директорот образложи  дека се набавени смарт табли, лаптопи, реновирање на фасадата во Пехчево, нов парен котел, клупи и столици, ламинат и др на што се надоврза книговодителката дека најголема расходна ставка на училиштето е превозот на учениците. Претседателот на Советот уште еднаш напомна на негово барање на наредна Седница на Совет да се обезбедат сите финансиски извештаи од претходните години кои се однесуваат на ставката репрезентација. Никој друг не се јави за збор. Пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА 5 Советници кои гласале ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – сметка сопствени приходи.

15. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – сметка Еразмус;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и комисијата нема забелешки за оваа точка, освен техничка грешка во извештајот која е исправена за Седницата (податокот се однесува на друга ставка). Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, 5 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – сметка Еразмус.

16. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – донаторска сметка од Фонд за иновации;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и извештајот беше детално образложен и комисијата нема забелешки за оваа точка. Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, 5 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – донаторска сметка од фонд за иновации.
 
17. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – донаторска сметка 7020105363785-17;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и извештајот беше детално образложен при што ни беше образложено дека префрлените средства, приходот од 2019година за 2020 година ќе бидата наменети за купување на смарт табла за потребите на училиштето и комисијата нема забелешки за оваа точка. Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, 5 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – донаторска сметка 7020105363785-17.

18. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – сметка наменска дотација;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и извештајот беше детално образложен, околу над 5 милиони денари е салдото што останало и ќе биде префрлено за наредна 2020 година. Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, 5 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ОСУ „Ацо Русковски“Берово за 2019 година – сметка наменска дотација. Бидејки точките на дневниот ред кои се однесуваат на ОСУ„Ацо Русковски“ се исцрпени Претседателот на Советот се заблагодари за присуството на преставниците  и го повика претставниот од  ООУ„Никола Петров Русински“.

19. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово за 2019 година, сметка самофинансирачки активности;
	
	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и извештајот беше детално образложен околу 92 000 денари се средствата кои се префрлуваат за наредна година, комисијата нема забелешки за оваа точка. Бидејки никој друг не се јави за збор со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово за 2019 година, сметка самофинансирачки активности.
 
20. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка на ООУ „Никола Петров Русински“с. Русиново, Берово за 2019 година, сметка за наменска дотација;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и извештајот беше детално образложен реализирани се околу 11 милиони а се предвидени 15, тоа значи околу 4 700 000денари се средствата кои се префрлуваат за наредна година, комисијата нема забелешки за оваа точка. Бидејки никој друг не се јави за збор со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово за 2019 година, сметка за наменска дотација.
Советникот Мустачки постави прашање до директорката на училиштето, дали организирате патронен празник, кога е, и од прилика, колку средства се трошат за свечени вечери и прослава? Директорката појасни дека патрониот празник е на 21-ви ноември, училиштето нема практика да организира свечени вечери, се празнува со (активности) приредби од учениците околу 10 до 15 000 денари се потребни за таква организација. Збор побара Советникот Ружински истакнувајки дека се работи за многу помало училиште и не е во ред споредбата со ОСУ„Ацо Русковски“, расправата ја прекина Претседателот на Советот и посочи да се придржуваат до дневниот ред.
Повикан беше претставникот од Дом на културата „Димитар Беровски“.

21. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“Берово за 2019 година – сметка сопствени приходи;
 
	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и извештајот беше детално образложен, комисијата нема забелешки за оваа точка.
Советникот Монев се јави за збор, на барање од комисијата за финансирање буџет и ЛЕР ни беше доставено дополнително образложение за потошени средства за репрезентации, вкупно околу 154 000 денари, од кои околу 41 илјада се потрошени за оркестар „Беровски тамбураши“ дали може да ни појасните на што точно се потрошени средствата дали се исплатени хонорари или се тоа репрезентативни средства за ручеци и вечери. Претставникот од Домот на културата појасни, староградскиот оркестар се состанува повеќе години и се работи за состав во поодминати годинни кои не прифаќаат хонорари туку во знак на благодарност Домот на културата им организира закуски, по нивниот настап, на што Советникот Монев истакна дека како советничка група не се согласуваат со начинот на кој се “плаќаат“ членовите на оркестарот, да се изнајде начин да се исплаќаат хонорарно, преку склучени договори како би се зголемила транспарентноста на потрошените средства. На што прествникот одговори,
-Благодарам на сугестијата, меѓутоа членовите на оркестарот не прифаќаат да бидат врзани со договори, платени на тој начин, единствено останува ресторанска услуга како начин за плаќање. На што советникот Монев истакна дека мора да се изнајде начин како транспарентно и рамномерно да се распределат средствата и дека токму начинот на “плаќање“ со ресторантски услуги е причината поради која како советничка група нема да го поддржи финансискиот извештај со цел да се измени начинот за плаќање во иднина. Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, 5 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“Берово за 2019 година – сметка сопствени приходи.

22. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“Берово за 2019 година – сметка наменска дотација;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека точката е разгледана на состанокот на комисијата и извештајот беше детално образложен, комисијата нема забелешки за оваа точка.
Пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, 5 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“Берово за 2019 година – сметка наменска дотација.

23. Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сопствени приходи;

	Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, да се произнесе. Претседателот на комисијата образложи дека точката на дневен ред е детално разгледана и образложена на состанокот на комисијата, комисијата нема забелешки на финансискиот извештај. 
Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници отсутен е советникот Предраг Монев е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сопствени приходи;

24. Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за наменска дотација;

             Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, и му даде збор на претседателот на комисијата да се произнесе. И овој извештај беше детално разгледан и образложен на состанокот на комисијата, комисијата нема забелешки предлагам да се стави на гласање. За збор се јави Советникот Мустачки кој постави прашање до директорот на училиштето во врска со патрониот празник, неговото организирање и колку средства троши училиштето за таквата организација односно колку средства се одделени од средствата за репрезентација на училиштето. Преставникот на училиштето појасни дека нема точна бројка бидејки во ставката се дадени вкупно. На иницијатива од Советникот Мустачки беше предложено да се донесе детално образложување за средствата потрошени за организација на патрониот празник, за наредна седница или тековно во наредниот период. За збор се јави советничката Петрушева со прашање до преставникот од училиштето кога и дали учиулиштето организира свечени вечери и дали е домаќин на настани кои вклучуваат гости од страна, на што преставникот одговори дека нема таква практика во училиштето. За збор се јави советничката Фурнаџиска која побара комплетен, детален извештај од ставката 426 210. Претседателот на Советот потенцира дека трошоците треба да се транспарентни на сите кориснички единки и локалната самоуправа, и ако се оцени дека има било какво прекршување некаква злоупотреба, да се повика ревизија што е дожност на Советот. Со 13 гласа ЗА, нема Советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници отсутен од гласање Предраг Монев е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за наменска дотација.

25. Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации Програма – предизвик за млади истражувачи;

             Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, и му даде збор на претседателот на комисијата да се произнесе. Финансискиот извештај беше разгледан и детално образложен, комисијата нема забелешки. Бидејки никој друг не се јави за збор беше пристапено кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема Советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е донесен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации Програма – предизвик за млади истражувачи;

26. Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации ЕРАЗМУС 2016;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, збор доби претседателот на комисијата кој појасни дека детално беа разгледани финансиските извештаи. Конкретно на оваа сметка средствата околу 1000 денари се префрлаат од 2016 година и нема дуги активности на неа. На дискусијата се приклучи и преставникот од училиштето дообразложувајки дека сметката ќе биде затворена бидејки нема финансиски активности на неа. Бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање. Со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации ЕРАЗМУС 2016.
 
27.  Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации ЕРАЗМУС 2019 -1-TRO1-KA229-077232_3; 

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, збор му даде на претседателот на комисијата за финансирање и буџет, кој појасни дека финансискиот извештај беше разгледан и детално образложен на состанокот на комисијата при што беше констатирано дека сметката е отворена  на почетокот на 2019 год. средствата ќе бидат реализирани во наредната 2020 година. Бидејќи никој друг не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање. Со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации ЕРАЗМУС 2019 -1-TRO1-KA229-077232_3.

28. Заклучок за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации ЕРАЗМУС 2019 -1-TRO1-KA229-077232_2;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, збор му даде на претседателот на комисијата за финансирање и буџет, кој појасни дека финансискиот извештај беше разгледан и детално образложен на состанокот на комисијата при што беше констатирано дека во претходната точка беше дискутирано за сметката, се работи за две сметки кои се со иста намена, никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање. Со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски Извештај за реализирани приходи и рсходи во 2019 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“Берово – сметка за донации ЕРАЗМУС 2019 -1-TRO1-KA229-077232_2.  
Претседателот на Советот се заблагодари за присуството на претставникот од ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ и ја повика директорката на ОЈУДГ „23 Август“ .

29. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ „23 Август“ Берово – сметка за сопствени приходи; 

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата за финасирање буџет и ЛЕР комисијата детално го разгледа финансискиот изештај, ни беше образложен од преставниците од градинката комисијата нема забелешки- истакна Ружински. Бидејки никој друг не се јави за збор со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен З А К Л У Ч О К за усвојување на Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ „23 Август“ Берово – сметка за сопствени приходи.

 30. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ „23 Август“ Берово – сметка за блок дотација; 

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата за финасирање буџет и ЛЕР, комисијата детално го разгледа финансискиот изештај, ни беше образложен од преставниците од градинката комисијата нема забелешки, скоро 3 милиони денари се префрлени за наредна година, за што за збор се јави директорката која појасни дека средствата се планираат за доградба на нови 4 занимални во склоп на градинката, истакнувајки дека се надева на подршката на Советниците во учеството  на формираниот форум за донација на средства од странски инвеститор како би се реализирало побрзо и поуспешно планираното доизградување. Завршена е изградбата на оградата околу матичната зграда во Берово, наместени се домофони, видео надзор и друга опрема потребна за непречено работење, појасни директорката. Претседателот на Советот истакна дека, секако најмладите граѓани на општината ќе ја добијат потребната подршка од Советот на Општина Берово бидејки ако можеме да помогнеме и како Советници и како граѓани ја имате нашата подршка.  За збор се јави советничката Пачемска која потенцираше дека токму од масата на советниците на оддржаниот форум еден од трите предлози беше донаторските средства да се наменат за доизградба на градинката. За збор се јави Советникот Монев со прашање до директорката за начинот на кој се затоплуваат просториите на градинката, при што директорката образложи дека за затоплување на просториите се користат течни горива само во градинката во с. Русиново 6-7 тона, дрво и пелети во остнатите, за што Советникот Монев предложи во подрачната градинка во с. Русиново да се смени начинот на затоплување со поекономичен и еколошки начин на затоплување со пелети на пример.  Бидејки никој друг не се јави за збор со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ „23 Август“ Берово – сметкиите за блок дотација.

31. Заклучок за усвојување на Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ „23 Август“ Берово – донаторска сметка – Инклузија на деца Роми во предучилишна возраст; 

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата за финасирање буџет и ЛЕР комисијата детално го разгледа финансискиот изештај, ни беше образложен од преставниците од градинката комисијата нема забелешки- истакна Ружински. Бидејки никој друг не се јави за збор со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансов Извештај од Завршна сметка од ОЈУДГ „23 Август“ Берово – Инклузија на деца Роми во предучилишна возраст; 
За збор се јави Советникот Мустачки кој постави прашање до директорката со во врска со патрониот празник за неговата прослава и гостите кој присуствуваат, на што директорката детално образложи за практиката и начинот на кој се организираат прославите.  

32. Советнички иницијативи и прашања;

Советничката Василевска Петрушевска по позитивна пракса од претходната година, иницијатаива да се организира распоред на венчавки. 
Советникот Мустачки од името на Советничката група на ВМРО ДПМНЕ при Советот на Општина Берово До Директорот на ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово ,најдоцна до следната седница на Совет писмено Известување од Директорот на училиштето, од кој датум се користат новите печати и во прилог на Известувањето да достават:
· Согласноста од Министерство за образование и наука за користење на печатите;
· Статутарна одлука од училишниот одбор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за изменување на статутот на училиштето;
·  одлука од училишен одбор за промена на печатот и штембилите и
· Катроните на депонирани потписи доставени до трезор;

Советникот Предраг Монев до Градоначалникот на Општина Берово с огласно актуелната состојба со корона вирусот, бараме службите при општина Берово најитно да организираат состанок на  Советот за јавно здравје, формиран со решение од Советот на Општина Берово;
Од  претседателот на Совет на Општина Берово до директорот на ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово  најдоцна до следната седница на Совет да ги достават до Советот на Општина Берово, завршните сметки на ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, каде што има реализирано трошоци за репрезентација, за периодот од 2013 година до денес, а за сметката на Еразмус +, од 2016 година до денес;
33. Барања од институции и граѓани;

· На барање од група граѓани  за реконструкција на ул.,,4 ти јули”, од истата улица, Советот донесе донесе заклучок реконструкцијата на ул.,,4-ти јули”да се земе во предвид при евентуална измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2020 година која би била после изборите, а доколку за тоа се обезбедат средства во Буџетот на Општина Берово за 2020 година, односно при изготвување на Програмата за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за наредната година, доколку во тековната година не се обезбедени средства.
· На барање од од Авто- такси превозниците, Советот донесе заклучок службите при Општина Берово до Советот на Општина Берово да ја достават Одлуката од 2009 година со која е регулирана цената на услугите за авто – такси превоз за на следна седница на Совет да може да се дискутира околу истата односно оправданоста од измена на истата.
·  На барање за одобрување на општински возен ред од АНДОН КОМПАНИ,заклучок Советот донесе Барањето да се проследи до Одделението за комунални дејности и заштита на животна средина за при наредна изработка на Измена на Одлуката за општински линиски превоз, бараните линии да бидат вметнати во истата, а сето погоренаведено најдоцна пред распишување на Јавен повик за линии од страна на Општина Берово.
· На барање за еднократна парична помош, од Атман Дестновски, советот донесе заклучок барањето да го разгледува, на првата седница на Совет која ќе се одржи по завршување на изборниот процес. 
· На барање од Васил Влашки за одлука за отпочнување на изработка на ЛУПД за производство на електрична енергија од обновливи извори на енергија, , Советот донесе заклучок Барањето Барањето да се проследи до Одделението за урбанизам при Општина Берово и истото да превземе активности за донесување на бараната одлука. 
· На барање од Глигор Финдаковски, Советот донесе заклучок Со оглед на тоа што, во моментот се врши проширување на мрежата на улично осветлување во туристичка населба Абланица, веднаш по завршувањето на истото, Одделението за Комунални дејности и заштита на животна средина да изготви список на лица кои не се вклучени во рамките на опфатот на улично осветлување и истите со одлука на Совет ќе бидат ослободени по добивање на информациите од надлежното одделение.
· На барање за финансиска помош од Дабевец Советот донесе заклучок барањето да го разгледува, на првата седница на Совет која ќе се одржи по завршување на изборниот процес. 
· На барање од Натка Раденова Советот донесе заклучок барањето да го разгледува, на првата седница на Совет која ќе се одржи по завршување на изборниот процес. 
· На барањето за одлука за отпочнување на изработка на ЛУПД за производство на електрична енергија од обновливи извори на енергија Советот донесе одлука Барањето да се проследи до Одделението за урбанизам при Општина Берово и истото да превземе активности за донесување на бараната одлука.
· На барање од Светлана Илијевска, Руменка Штрбевска и Горан Кацарски Советот донесе заклучок Барањето да се проследи до Одделението за урбанизам при Општина Берово и истото да превземе активности за донесување на бараната одлука, со тоа што да се води сметка финансирањето на измената да биде на товар на самите баратели, со оглед на фактот што во Програмата за урбанистички планови за тековната година ваков вид на активност и расход не е планиран.
· На барање од Сивевски Ѓорѓи, Сивевски Петар и Димовски Антонио Советот донесе  заклучок со оглед на тоа што, во моментот се врши проширување на мрежата на улично осветлување во туристичка населба Абланица, месност Тодосица, веднаш по завршувањето на истото, Одделението за Комунални дејности и заштита на животна средина да изготви список на лица кои не се вклучени во рамките на опфатот на улично осветлување и истите со одлука на Совет да бидат ослободени по добивање на информацијата од надлежното одделение. 
· На барање од Фиљка Миловска Советот донесе заклучок барањето да го разгледува, на првата седница на Совет, која ќе се одржи по завршување на изборниот процес.

Дневниот ред беше исцрпен , Седницата заврши во 13:15 часот
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